COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE COPIA O

Delibera n. 04 del 10/01/2017

' OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE REFEZIONE SCOLASTICA — ANNO 2016/2017.

I’anno duemiladiciassette il giomo dieci del mese di gennaio alle ore 18.00, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Municipale con intervento dei Signori:

) B - | Presenti | Assenti
Sidoti Anna ~ Sindaco ] o X
Buzzanca Rosaria | Assessore o . X | -
| Furnar Ninuccia I = == - - | X
| Buzzanca ['rancesco | « — X o o
Sidoti Salvatore pr __' . X |

Assente: Sindaco Anna Sidoti e Assessori Furnari Ninuccia,
Presiede I Vice Sindaco Salvatore Sidot.

Partecipa il Scgretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la sedura ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta é corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EL.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in qudla proposiuva.
Di dichiarare, stante Purgenza di procedere in metito, con separata ed unamime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.




Comune di Montagnareale

=
ﬁ ~
% F Citta Metropolitana dell'ex Provincia Regionale di Messina

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale

PropoNeNTE: IL SINDACO
OGeerTo: Assegnazione risorse refezione scolastica - Anno 2016 / 2017 -

FORMULAZIONE

PREMESSO CHE nel territorio del comune, sono presenti scucle dellinfanzia, primatie e secondarie di primo grado;

CHE giorno 14 settembre 2016 hanno avuto inizio le lezioni nelle scuole di ogni ordine e grado e 'Amministrazione Comu-
nale in seno ai propr programmi ha espresso lintento di garantire il servizio di refezione scolastica anche per I'anno
2017 e precisamente da gennaio al 30 maggio 2017;

Considerato che risulta indispensabile ed urgente continuare la refezione scolastica, al fine di evitare disagi alle fami-
glie, con la preparazione dei pasti caldi, da preparare in loco, rivolto a tutti gli alunni per i quali & prevista la continua-
zione dell'attivitd scolastica nel pomeriggio, ed i progetti scolastici che saranno attivati durante il corso dell'anno;

Che la preparazione dei pasti sara garantita con personale ™ cuoche” dipendente comunale;

Rilevato che una quota del costo del servizio sara finanziato con gli introiti dei buoni pasto, acquistati dagli studenti
che né faranno richiesta, in quanto il servizio di mensa & incluso tra i servizi pubblici a domanda individuale ai sensi del
D.M. 31/12/1983;

Che a carico degli utenti viene riconfermato il costo del buono: scucle dell'infanzia euro 1,10 per ciascun buono, scuole
primarie e secondarie di secondo grado euro 1,60 per ciascuno buono, i blocchetti saranno composti di n. 10 buoni pasto;
Che gli alunni richiedenti devono giornalmente consegnare il buono pasto agli incaricati del ritiro;

Che, inoltre, possono usufruire del servizio a titolo gratuito il personale di cucina ed il personale docente purché in servi-
zio al momento della somministrazione del pasto con funzioni di vigilanza educativa;

che i pasti verranno erogati su cinque giorni settimanali, sulla base di apposito mend giornaliero, tenendo conto delle
indicative tabelle dictetiche, firmate dal medico sanitaric dellASL, anno scolastico 2002/2003 e che ancora risultano
idonee alle esigenze dei ragazzi, poiché assicurano agli utenti un'alimentazione varia infatti, it personale "cuoche” riferisce
che gli studenti sono soddisfatti dei pasti forniti;

Atteso che al fine di realizzare il servizio necessita di provvedere alla fornitura di generi alimentari, materiale di pulizia,
came, frutta e verdura e pane;

Considerato che occorre assegnare le somme necessarie per lo svolgimento di tale servizio e che fa spesa possa quan-
tificarsi in euro 15.000,00;

Di precisare a norma dell'art. 183 comma 8 bis che trattasi di spesa ricomrente;

Di dare atto che I'amministrazione comunale si riserva di sospendere efo interrompere il servizio in qualsiasi momento;
Visto i Regolamento comunale per i lavori, le forniture di beni e servizi in economia adottato con delibera n. 4 del
16/01/2014;

VISTA la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 con la quale, il Sindaco, ha attribuito a se stesso la responsabilita degli
uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale dellarea dei servizi generali di questo
comune;

Visto il decreto Legislativo n. 50/2016

VISTO il decreto legislativo 267/2000;

RICHIAMATO I'0.EE.LL. vigente della Regione Siciliana

PROPGRE>

1) Di prendere atlo di quanto espresso in narrativa e assegnare al responsabile dell'area affari generali la somma
complessiva di euro 15.000,00 per lo svolgimento della refqzm scolastica anno 2016/2017 eg prec:asamente da gennam
al 30 maggio 2017 ripartendo la somma al codice bilancio/ F E {04, 06 —1.03. 01, 02. 011; (ATEO oA 2
2} Dare atto a norma dell'art. 183 comma & bis che trattasi di'spesa ricorrente; [ v el [
3) Di dare atto che la spesa del presente atto non rientra tra le limitazioni di cui ali'art. 163 comma 2 del decreto legislativo
267/2000;

4) Il responsabile del servizio curera i successivi adempimenti.

5} La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa di cui al D.L. 33/2013
e s.m.i sara pubblicata all'Albo pretorio comunale on - line e nel sitio ufficiale del comune nella sezione "Amministrazione
trasparente”

Praponente: {1 Sindaco
\ Dott.\ fng. Amifm' Sidoti

!




COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorse refezione scolastica anno 2016 / 2017

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELLART. 53 DELLA L. n. 142/1990, COME
RECEPITO DALLART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE/ NON FAVOREVOLE/ NON DOVOTO————————

Montagnareale e
i REEpﬂﬂS&'bHQ |I'Area’ Affari Generali
Iﬂg \rina ]

L ] k!

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere rAVORI;VDLE.-’ NQN FAVOREVOLE/ NON DOVUTO
Montagnareale -

""".

)

Il Responsabile dell’Area Seryizio Economico-Finanziario
Rag. N nz:o Pontillo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL'ART. S5, COMMA 5, DELLA L. n. 142/1990,
COME RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo nmpegnc di spesa per cumpies5m €./ ) f ,ic( C% viene |mpu_5ato nel seguente
modo: f/'r GO~A4 05 ( ."a' 2 V. ik A [ Va4 . /
Montagnareale I'll '. | i ) 'f". | .ET"'-

| 1l Responsabile de[l’ﬁma Servizio Economico-Finanziario
R:?:-ﬂhnzsb Pontiflo




IL V. SINDACO/ZFR L_{D%TE 7]
Salv q?i ofi :

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARJEJ__GCIMUN;&LE
2 Rosaria Buzzanca Dott.ssa Hina(Spi-::?la

_I';'r}-'u;-'x'L_ 'i.v“:u: It

A .

PUBBLICAZIONE _ /
La presente deliberazione éitaia Eubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per riménervi per
15 giorni consecutivi, dal * E”' 201? al f/ come prescr'tttﬂ. dall'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

O E' rimasta affissa ali'albo pretorio on-line nel pericdo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale [i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

Montagnareale, li

11 Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

3 0 6EN, 2

- & divenuta esecutiva il

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

E/perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, LR. n. 44/1991);

s T “/j
Montagnareale, |i 10 GEﬂ.‘Zm'] / / \

1! Segret_a‘fjﬁxﬂ ymunale
Dott.ssa Nipa Spiccia

Lnrs ot

'\‘_:_u % L Tl
"-—----".--I




